
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Martes 19 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 4281

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

54

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

1754 Anuncio de licitación de: Dirección General de Tráfico. Objeto: Servicio
para  la  edición,  reproducción  y  distribución   de  los  manuales  del
formador y del alumno para los cursos de sensibilización y reeducación
vial para los titulares de un permiso y licencia de conducción, con sus
correspondientes DVDs. Expediente: 0100DGT17229.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 913018218.
6) Correo electrónico: vsantos@dgt.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  4 de febrero de 2010.
d) Número de expediente: 0100DGT17229.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  para la  edición,  reproducción y  distribución de los

manuales del formador y del alumno para los cursos de sensibilización y
reeducación vial para los titulares de un permiso y licencia de conducción,
con sus correspondientes DVDs.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79970000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los contemplados en el pliego.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 0,00 euros. IVA (%): 0,00. Importe total: 0,00 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  La  exigida  en  el  pliego.  Solvencia  técnica  y
profesional:  La  exigida  en  el  pliego.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 4 de febrero de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico. Registro General.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Martes 19 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 4282

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

54

2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Josefa Valcárcel, nº 28.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 24 de febrero de 2010, a las 10:00 (La apertura técnica de las

ofertas tendrá lugar el 17-02-2010 a las 10:00).

Madrid, 14 de enero de 2010.- Director General.
ID: A100002411-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-19T00:15:44+0100




